
Министерство образования и науки Чеченской 
Республики

(наименование аккредитационного органа)

Выписка
из государственной информационной системы «Реестр организаций, осуществляющих образовательную  

деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам»

(по состоянию на 10:19 «12» мая 2025г.)

1. Регистрационный номер государственной аккредитации: № А007-01275-20/02287033

2. Дата предоставления государственной аккредитации: 29.04.2025

3. Полное наименование организации, осуществляющей образовательную деятельность (Фамилия, 
имя, отчество  (при наличии) инди ви дуальн ого  п редп ри н им ателя):  И н дивидуальны й  
п р ед п ри н им атель  А хм адов Алихан М овлаевич

4. Сокращенное наименование организации, осуществляющей образовательную деятельность: -

5. Адрес организации, осуществляющей образовательную деятельность: 366501, Респ. Чеченская, р- 
н. Урус-Мартановский, с. Алхан-Юрт, ул. И.Абдулаева, д 27

6. Основной государственный регистрационный номер: 322200000004275

7. Идентификационный номер налогоплательщика: 201067782415

8. Срок действия государственной аккредитации: Бессрочно

9. Государственная аккредитация: 

в отношении уровней образования:

№
п/п

Уровень образования Статус государственной 
аккредитации

1 Начальное общее образование Действующее

10. Номер и дата приказа (распоряжения) аккредитационного органа о государственной 
аккредитации образовательной деятельности: Приказ №361-п от 29.04.2025

11. Реквизиты распорядительного акта аккредитационного органа о внесении изменений в сведения, 
содержащиеся в государственной информационной системе "Реестр организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным 
программам" (при наличии): -

12. Реквизиты распорядительного акта аккредитационного органа о лишении (прекращении 
действия) государственной аккредитации (при наличии): -



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Ссртмфш т:М ГМ ЭЕ7Р№ 79В4таС0СВ7|Ш Е8№ л№

Владелец: Министерство Образования II Науки Чеченский Республики 

Действетслси: 17.05.2024 10:07-10 0*.202J 10:07

Министр -----------------------------------------------------  Дааев Хож-Бауди Буарович

(Должность (Электронная подпись (Фамилия, имя, отчество
уполномоченного лица) уполномоченного лица) уполномоченного лица)

Выписка носит информационный характер, после ее составления в государственную информационную систему «Реестр 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию 

образовательным программам» могли быть внесены изменения



М ИНИСТЕРСТВО О БРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  

(М инобрнауки ЧР) 

НОХЧИЙ Н  РЕСПУБЛИКИН  
ДЕШ АР АН А, Ш ЛМ АН АН  А М ИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

Я? * S ' № 3 6 4 -к,

г. Грозный

О государственной аккредитации образовательной 
деятельности индивидуального предпринимателя 
Ахмадова Алихана Мовлаевича

В соответствии со статьей 92 Федерального закона от 29 декабря 2012 
года № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о 
государственной аккредитации образовательной деятельности, утвержденным 
постановлением Правительства Российской Федерации от 19 мая 2023 года 
№ 797, и на основании заключения экспертной группы от 24 апреля 2025 года 
по результатам аккредитационной экспертизы, проведенной в соответствии с 
приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики от 
14 апреля 2025 года № 314-п, и акта о результатах проведенной 
аккредитационной экспертизы от 25 апреля 2025 года № 19/25 
п р и к а з ы в а ю :

1. Признать индивидуального предпринимателя Ахмадова Алихана 
Мовлаевича прошедшим государственную аккредитацию образовательной 
деятельности по уровню начального общего образования.



2. Отделу лицензирования и государственной аккредитации 
(Муциев А.Р.) в день издания настоящего приказа внести в государственную 
информационную систему «Реестр организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию 
образовательным программам» запись в соответствии с пунктом 1 настоящего 
приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Х-Б.Б. Дааев


	Акредитация ИП Ахмадов Алихан Мовлаевич
	index (67)

		2025-09-10T22:28:06+0300
	АХМАДОВ АЛИХАН МОВЛАЕВИЧ




